平成 28年 11月 8日

各 位

会社名     日本新薬株式会社

代表者     代表取締役社長  前川 重信

(コード番号 4516 東証一部)
問合せ先   執行役員 経理・財務部長  櫻井 太郎

TEL 075-321-9114

業績予想の修正ならびに剰余金の配当(中間配当)および

期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28年 11月 8日開催の取締役会において、平成 28年 5月 12日の決算発表時に公表した

平成 29年３月期（平成 28年４月 1日～平成 29年３月 31日）の業績予想の修正ならびに、平成 28年９

月 30日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）および期末配当予想の修正を行うことを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

                         記

１． 業績予想の修正について

(１)平成 29年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 28年 4月 1日～平成 29年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

93,000

百万円

11,500

百万円

11,900

百万円

8,500

円 銭

126.18

今回修正予想（Ｂ） 95,500 13,500 13,300 9,000 133.61

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,500 2,000 1,400 500

増 減 率（ ％ ） 2.7 17.4 11.8 5.9

（ご参考）前期実績

（平成 28年 3月期）
84,209 8,549 8,952 6,340 94.10

（２）修正の理由

売上高につきましては、国内医薬品、導出自社創製品セレキシパグの海外売上に伴うロイヤリティ収入など

が当初予想を上回る見込みであり、955億円となる見通しです。

その結果、営業利益 135 億円、経常利益 133 億円、親会社株主に帰属する当期純利益は 90 億円と当初予想

より増加する見通しです。

２．剰余金の配当（中間配当）および期末配当予想の修正について

（１）配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 28年 5月 12日公表）

前期実績

（平成 28年 3月期）

基 準 日 平成 28年 9月 30日 同左 平成 27年 9月 30日

１株当たり配当金 18円 00銭 17円 00銭 14円 00銭

配当金総額 1,212百万円 － 943百万円

効力発生日 平成 28年 12月 5日 － 平成 27年 12月 4日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）期末配当予想の修正の内容

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想 17円 00銭 18円 00銭 35円 00銭

今回修正予想  19円 00銭 37円 00銭

当期実績 18円 00銭

前期実績

(平成 28年 3月期)
14円 00銭 14円 00銭 28円 00銭

（３）修正の理由

 当社は利益配分に関する基本方針として、連結配当性向 30％前後の配当を行うことを掲げております。上

記業績予想の修正のお知らせのとおり、親会社株主に帰属する当期純利益が当初予想を上回る見込みであるこ

とから、中間配当金については 1円増配し 1株当たり 18円とし、年間配当金予想を 1株当たり 2円増額した

37円に修正いたします。

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

等は、様々な要因により予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以上